

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2019

aruandeaasta lõpp: 31.12.2019

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus

registrikood: 90003870

tänava/talu nimi, Kellasalu tee 3
maja ja korteri number:

küla: Laulasmaa küla

vald: Lääne-Harju vald

maakond: Harju maakond

postisihtnumber: 76702

telefon: +372 6040470

e-posti aadress: info@arvopart.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	10
Bilanss	10
Tulemiaruanne	11
Rahavoogude aruanne	12
Netovara muutuste aruanne	13
Raamatupidamise aastaaruande lisad	14
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	14
Lisa 2 Raha	15
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	16
Lisa 4 Varud	16
Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	17
Lisa 6 Materiaalsed põhivarad	17
Lisa 7 Immateriaalsed põhivarad	18
Lisa 8 Laenukohustised	19
Lisa 9 Võlad ja ettemaksed	19
Lisa 10 Võlad töövõtjatele	20
Lisa 11 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	20
Lisa 12 Muud tulud	21
Lisa 13 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	21
Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud	22
Lisa 15 Tööjõukulud	22
Lisa 16 Seotud osapooled	23
Lisa 17 Aruandepäeva Järgsed sündmused	23
Aruande allkirjad	24
Vandeauditiitori aruanne	25

Arvo Pärdi Keksuse tegevusaruanne

Arvo Pärdi Keskus on Arvo Pärdi loomingulise pärandi ja sellega seotud mõttemaailma hoidja ning tutvustaja.

2019. aasta oli esimene täisaasta uues hoones. Oluline oli saavutada külastajatele suunatud tegevuste rutiin ning saavutada tasakaal arhiiviga seonduvate tegevuste ning avalikkusele suunatud tegevuste vahel. Keskuse sisutegevus jaguneb kaheks mahukaks osaks:

- Arhiivi, raamatukogu ja teadusega seotud tegevused ning
- Külastajatele ja avalikkusele suunatud tegevused

2019. aastal valmis keskuse arengukava aastateks 2020 – 2024. Tänu eratoetajatele sai ette võtta mahukad investeeringud: muretseti kontsertsaali Steinway klaver, alustati saali kino ehitamisega, soetati lisamööblit, tehnikat, tegeleti haljastusega jne.

1.1. Arhiiviga seotud tegevused

1.1.1. Arhiivimaterjalide täiendamine ja loomine

- Toimus **8 teose loomisloo vestlust heliloojaga**. Loomisloo vestlusi viisid läbi 4 töötajat. Vestlused salvestati nii audio- kui ka videokandjal. Valmis 10 teose loomisloo vestluse transkriptsiooni. Loomislugude tegemise käigus korrastatakse ja võetakse arvele dokumendid sarjas 4-1 „Loomislood, esiettekanded“. Vestlusele eelnev ning järgnev tegevus on ajamahukas. Alates 2016. aastast on lõplikult vormistatud 28 teose loomislood. 2019. aastal toimusid heliloojaga ka **5 teose interpretatsiooni puudutavad vestlust**. Vestlusi viis läbi Michael Pärt. Lindistatud vestlused on tulevikus abiks interpreetidele ning on lisamaterjal Loomisloo vestlustele.
- Koguti mälestusi arhiivi, toimusis vestlused David Jamesi ja Andres Mustoneniga. Jätkus Riigiarhiivi 1957. – 1980. aasta dokumentide läbivaatamine ning tehtud on vajalikud digikoopiad. Sellel aastal läbivaadatud materjalidest on saanud olulist täiendust loomisloo vestluste tegemisel ning eluloo daatumite täpsustamisel. Kokku on 2019. aastal läbi vaadatud 118 toimikut ja üle 14 844 lehekülje.
- Jätkuvalt kogutakse, sorteeritakse ning kirjeldatakse **uut füüsilist materjali** (ajalehed, kingitused, käsikirjad, kavalehed, fotod, CDd, DVDd, autasud, kirjavahetus jne.) ja **digimaterjali** (uudised, kajastused, saated, salvestused jmt).

1.1.2 Arhiivimaterjalide arvelevõtmine, korrastamine ja varundamine

- Pideva tööna jätkub arhiivimaterjalide arvelevõtmine ning kirjeldamine. 2019. aasta lõpu seisuga on arvele võetud ja vastavalt arhiveerimise reeglitele tähistatud ning pakendatud ca 9212 dokumenti. Sellel aastal konserveeriti Riigiarhiivi konserveerimise osakonnas 6 partituuri. Hardo Kriisa restaureeris harmooniumi ning Kanuti restaureerimiskojas tehti korda Berliini toa kolm tugitooli. Kogu digiteeritud või digitaalselt saabunud materjal salvestatakse õiges vormingus ning varundatakse. Pabermaterjalide digiteerimisel oleme kasutanud ajutisi tunnitasulisi töötajaid. Audiomaterjale (CDd, LPd ja kassetid) digiteeris ja kirjeldas vabatahtlikuna Doug Maskew.

1.1.3. APISe andmebaas ja selle arendus

- APISe andmebaasis kontrolliti ja täiendati teoste passe ja annotatsioone, kuna teoste passid avanevad ka keskuse veebis. Tänapäevaks võib öelda, et tegemist on kõige põhjalikuma ja autentsema avalikkusele kättesaadavaks tehtud infokoguga Arvo Pärdi teoste kohta.
- Valmis APISe kasutajaliides, mida uurijad saavad kasutada raamatukogu lugemistubades. Kasutajaliides on ka mugav arhiivi tööriist keskuse töötajatele, kes arhiivist infot otsivad ja kasutavad.

1.2. Raamatukoguga seotud tegevused

2019. aasta jooksul jätkus raamatukogu kogude arvele võtmine. Aasta lõpu seisuga oli raamatukogus arvele võetud 3338 teavikut, sealhulgas 2630 raamatut, 90 ajakirja, 104 aulist ja 514 nooti. Arvo Pärdi heliloomingut sisaldavad salvestised on kajastatud arhiivi infosüsteemis APIS ja neid on arvel 704. Aasta jooksul on süsteemselt juurde ostetud teoloogilist kirjandust ja valikuliselt muusikakirjandust. Raamatukogu täieneb ka ilukirjandusteostega, milles on mainitud Arvo Pärti ja tema muusikat. Raamatukogu lugemistubades on tehniliselt sisustatud võimalus heliplaatide kuulamiseks, videote vaatamiseks ning kahe rahvusvaheliselt tunnustatud muusikaleksikoni kasutamiseks andmebaasi kujul (*Grove Music Dictionary Online*, *Musik in Geschichte und Gegenwart*). Kasutada saab APISe kasutajaliidest, mis annab ligipääsu arhiivimaterjalidele. Tellitud on mitmed muusikaajakirjad: Crescendo, Rondo, BBC Music, American Record Guide jne.

Aasta jooksul on raamatukogus töötanud kümme Pärdi uurijat, kellega on sisuliselt tegelenud nii arhivaar, raamatukoguhoidja kui muusikateadlased. Raamatukogu lugemistoad on leidnud kasutust ka iseseisva töö tegemisel, mis ei puuduta Pärdi loomingu uurimist. Raamatukogu sisustuse ning kogude täiendamiseks annetati 2019. aastal 20 000 dollarit.

1.3. Teadusega seotud tegevused

1.3.1. Konverentsid

8. märtsil toimus Püha Johannese Kooli ja Arvo Pärdi Keskuse ühine rahvusvaheline konverents „Metanoia: muutumine, andestus ja leppimine“. Konverents tõi kokku teoloogid, õpetajad, psühholoogid ja kunstnikud, et mõtestada metanoia mõistet leppimise ja andestuse kontekstis. Esinejad olid Eestist, Inglismaalt, Venemaalt ning USAst. Konverentsipäeva lõpetas VoxClamantis kontsert.

2019. aastal hakati ette valmistama 2020. aasta oktoobris toimuvat muusikateaduse konverentsi „**Arvo Pärt – tekstid ja kontekstid**“. Konverents toimub koostöös Eesti Teatri- ja Muusikaakadeemiaga. Tänapäevaks on konverentsil esinemiseks andnud nõusoleku 10 teadlast: USAst (3), Austriast (1), Austraaliast (1), Venemaalt (1) ja Eestist (3).

1.3.2. Publikatsioonid

2019. aastal tõlgiti Joonas Sildre graafiline romaan „**Kahe heli vahel**“ inglise ja saksa keelde. Läbirääkimised raamatu Saksamaal väljaandmiseks toimuvad kirjastusega *Verlag Voland & Quist GmbH*, loodame lepinguni jõuda 2020. aasta alguses ning püüame mõjutada, et raamat ilmuks 2020. aasta septembris. Inglisekeelse väljaande jaoks 2019. aastal kirjastust ei leitud, kuigi keskust aitas ka Eesti Kirjanduse Teabekeskus, kes esitles raamatut suurematel rahvusvahelistel kirjastusmessidel. Raamatut esitlesime ka Flagey kontserdimajas Pärdi festivali raames. Töö kirjastuse leidmiseks jätkub.

Ette on valmistatud esinduslik **Arvo Pärdi Keskuse arhitektuuriraamat**. Raamat sisaldab artikleid Arvo Pärdi muusikast, keskuse saamisloost ning tegevustest, keskuse arhitektuurist, kabelist ning ümbritsevast keskkonnast. Raamatus on rohkelt fotosid, arhitektuurseid jooniseid ning käsikirjalisi materjale. Raamatu väljaandjaks on saksa kirjastus *ArchiTangle*. Raamat ilmub 2020. aastal.

2. Külastajatele ja avalikkusele suunatud tegevused

2.1. Keskuse külastused ja ekspositsiooniga seotud tegevused

Keskust külastas 2019. aastal piletiga 24 246 inimest (osteti 11713 sooduspiletit, 9833 täispiletit, 900 perepiletit). Telliti 444 ringkäiku, lisaks telliti keskuse tutvustusi ruumide broneeringute raames. Külastajad said tutvuda keskuse avamiseks valminud näituseala komponentidega: interpretide fotonäituse, lasteala, lühifilmi „Muusikajanu“ ning audiogiidivormis Arvo Pärdi muusika teejuhiga. Aasta teisel poolel rendati edasi **audiogiidi** koostöös Austria firmaga Fluxguide, et ka üksikülastajad saaksid rohkem infot keskuse maja, Arvo Pärdi elu ja loomingu kohta. Ekskursiooni eestikeelsed tekstid luges sisse Indrek Sammul ning ingliskeelsed Benjamin Kirk. Lindistamisel oli abiks Külli Tüli Eesti Ringhäälingust. Aasta lõpuks valmis audiogiidi eestikeelne edasiarendus, ingliskeelne tuur valmib 2020. aasta veebruaris. 2020. aastal muretseme juurde ka 32 audiogiidi seadet ning ehitame audiogiidide seadmete hoidja infolaua sahtlisse.

2019. aastal valmis **näituseala vitriin** originaalesemete eksponeerimiseks. Põhiala ekspositsioon Arvo Pärdi muusikapäevikute tsitaatidest võttis tänu tehnilistele probleemidele rohkem aega, kui me lootsime. Valmis on postid ning programmeeritud on valgus- ja muusikarežii. Näitus avatakse 2020. aasta alguses.

2019. aastal valmisid **kabeli** seinamaalingud ning sisustus. Kabel on pühendatud Athose püha Siluanile ning Athose püha Sofronile. Kabeli seinamaalingud on loonud ikoonimaalija, diakon Nikita Andrejev.

Maist oktoobrini oli külastajatele avatud vaatetorn. Külastuse ohutuse tagamiseks töötasime välja torni külastuse süsteemi ja keskusel oli tunnitaskuliste töötajatena abiks 7 õpilast/pensionäri.

2.2. Haridusprogrammid

2019. aasta alguses läksid käima haridusprogrammid. Koolidel on võimalik valida kolme erinevale vanuseastmele mõeldud programmi vahel (alates lasteaialastest kuni täiskasvanuteni). Programmidest võttis osa ca 1200 last, eriti intensiivsed olid mai ja juunikuu. Eraldi on tellitud ka juhendatud muusikakuulamist ning lillepottide maalimist.

2.3. Keskuse sündmused

2.3.1. Kontserdid

2019. aasta jooksul toimus keskus 45 avalikku kontserti, neist 26 oli keskuse põhiprogrammis ja 19 lisakontsertidena (koostööprojektid, koolikontserdid jm). Programmi sisus olid olulisel kohal interpreedid, kellega Arvo Pärti seob varasem lähedane koostöö või olulised isiklikud kontaktid. Selle aasta olulisemateks interpretideks olid David James, Anja Lechner, Viktoria Postnikova, Aleksei Ljubimov, Rascher Saxophone Quartet, Eesti Filharmoonia Kammerkoor ja Kaspars Putnins, Vox Clamantis ja Jaan-Eik Tulve, Hortus Musicus ja Andres Mustonen jt.

Toimus Rascher saksofonikvarteti meistiklass (koostöös EMTA, Otsakooli ja EMÕLiga), Sophia Rahmani ja Andres Kaljuste meistiklass ning keskus leidis aset EMTA noorte dirigentide konkursi üks päev.

Korraldasime ühe vabaõhu kontserdi koos matkamisega.

Koostööprojektidena toimusid kontserdid ISCM Maailma Muusika Päevade ning Nargenfestivali raames. Baltic Sea Festivali raames kandsime üle kontserdi Rootsist „M/S Estonia in memoriam“.

Osalesime Rahvusvahelise muusikapäeva programmis.

Mitmete saali broneeringutega kaasnes meie poolt kokku pandud programm. Korraldasime ka mitmeid tellitud kontserte, kus sooviti, et lisaks ekskursioonile toimuks lühike kontsert jne.

2.3.2. Vestlusõhtud

Aasta jooksul toimus 9 avalikku loengut ja vestlusõhtut. Vestlusõhtute teemadeks olid haridus (Liivika Simmul, Indrek Paal), loodus (Valdur Mikita, Ööülikooli avalik lindistus, Maarja Kruusmaa, Läänemere festivali raames), muusika (David James, Andres Mustonen), teoloogia (Peter Bouteneff, Andri Luup ja Ingel Vaikla, Tauri Tölpt ja Helena Tölpt), luule (Viivi Luik).

2.3.3 Filmiõhtud

22.-24. augustini toimusid kinos Sõprus ning Arvo Pärdi Keskuses traditsioonilised filmiõhtud. Filmiõhtute kunstiline juht oli jätkuvalt Kaarel Kuurmaa. Linastus 3 filmi: „Pärdi puudutus“, rež Paul Hegeman (nii Tallinnas kui Laulasmaal), „Flicite“, rež Alain Gomis ning „General Magic“, rež Sarah Kerruish ja Matt Maude. Linastusi külastas kokku 527 vaatajat.

Lisaks filmiõhtutele toimus keskuses 3 filmilinastust:

28.04 Andri Luubi „Isa Guy“, Ingel Vaikla „Roosenberg“

13.10 Filmi „Tintinnabuli metsas“ kinoesilinastus (1 aasta keskuse avamisest)

26.11 „Laineid tehes: kinoheli kunst“, rež Midge Costin, Põffi linastus

2.3.4 Muuseumiöö

18. mail toimus üle Eesti väga populaarne ning suurt kõlapinda omav üritus – muuseumiöö, keskus osales selles neljandat aastat oma programmiga. Selle aasta muuseumiöö teemaks oli “Öös on mustreid”. Keskus avas ukseid kella 21-24-ni. Kolme tunni jooksul külastas Arvo Pärdi Keskust **530 inimest**.

Keskuse põhitegevusi toetavad tegevused

Rendime välja keskuse ruume. See täidab kahte eesmärki: a) hoida ruumid kasutuses ja pakkuda erinevatele firmadele ja organisatsioonidele võimaluse teha midagi teistsugust huvitavas keskkonnas, ning b) teenida keskuse põhitegevuste jaoks omavahendeid. Ruumide väljarentimisel on oluline, et sündmused ei läheks vastuollu keskuse põhiväärtuste ning olemusega. Keskus on olnud olulisel kohal Eesti riigi esindushoonena. Koostöös Vabariigi Presidendi Kantselei ja välisministeeriumiga aitasime ette valmistada ja läbi viia Taani kuninganna Margarethe II vastuvõtu, Läti presidendi Raimonds Vejonise vastuvõtu ja Kanada riigipea Julie Payette'i visiidi ja kontserdi.

Suurematest sündmustest toimus VPK riiklike teenetemärkide üleandmine, Harjumaa Omavalitsuste Liidu ja Lääne-Harju vallavalitsuse EV101 sündmused koos preemiatega, Balti- ja Põhjamaade parlamentide esimeeste ümarlaud, Rohevalla inspiratsiooniseminar.

Hariduse ning filmiga seotud broneeringutest toimus Archimedese seminaripäev, Eesti

Dokumentalistide Gildi rahvusvaheline koolitus, koostöö PÖFF'i Music Meets Film programmi korraldamisega, Loov Eesti konverents, Saksa arhitektuuriajakirja ECOLA 2-päevane koolitus jne.

Kokku oli ruumide broneeringuid ca 120 (sellest saali broneeringuid 49 ja terve maja broneeringuid 14).

Sisustasime keskuse **loometoa**, kus kunstnikud saavad töötada pikema aja jooksul. 2019. aastal töötasid loometoas muusik Mari Kalkun ning teoloog Peter Bouteneff. Loometuba on sobiv väljarentida ka väiksemate koosolekute ja inspiratsiooniväljasõitude jaoks.

Keskuses töötab **pood**, kust on võimalik osta valitud plaate, noote, raamatuid, maja arhitektuuriga seotud meeneid jne. Jätkuvalt töötab ka veebipood ning keskuse publikatsioone müüakse ka raamatupoodides. Selle aasta kõige enam müüdud tooteks on Joonas Sildre raamat „Kahe heli vahel“ – 1051 tk. Kauba kate on ca 58%.

Keskuses tegutseb **kohvik**. Alates veebruarist sõlmisime lepingu firmaga Rullike OÜ. Kohvik aitab toitlustada keskuses toimuvaid üritusi.

Arvo Pärdi loomingu ning keskusega seotud kommunikatsioon

2019. aastal keskendus Arvo Pärdi Keskuse kommunikatsioon eelkõige keskuse tegevuse ja hoone tutvustamisele erinevate sündmuste – kontserdid, loengud, ekskursioonid – ja nende kajastamise kaudu. Kõige enam olid fookuses kontserdid, millega tutvustasime keskust kui loomingulist kohtumispaika. Ekskursioonidel väga erinevatele sihtrühmadele jagati infot Arvo Pärdi arhiivi ja keskuse tegevuse kohta, samuti tutvustati hoone arhitektuuri, mille vastu keskuse esimesel aastal oli mõistevalt suur huvi. Kokku külastas keskust aasta jooksul rohkem kui 40 000 inimest, mida oli plaanitud pea kaks korda rohkem.

Avalikkusega suhtlemisel on keskuse esmased kanalid 2018. aastal avatud uus koduleht ning sotsiaalmeediakanalitest Facebook, Instagram ja Twitter, samuti saadab keskus 4 korda aastas välja uudiskirja. Nende kaudu toimub info ja uudiste avaldamine Arvo Pärdi Keskuse, helilooja loometegevuse, muusika ettekannete jm kohta. 2019. aastal ilmus keskuselt 27 veebiuudist (eesti ja inglise keeles), lisaks kajastati veebis pidevalt infot teoste ettekannete kohta üle maailma. Facebookis oli aasta jooksul **164 postitust**.

Jätkus uudiskirja saatmine, mille tellijaid on kokku **2966** (sh **1543 e.k** ja **1432 ingl.k**). Uudiskirja saajate arv kasvas eelmise aastaga võrreldes **75,5%**, eelkõige tulid uued kontaktid keskuse külastajate seast ning veebilehe www.arvopart.ee kaudu. APK lehel Facebooki keskkonnas (loodud veebruar 2014) on 2018. aasta lõpuks **11454** jälgijat. Aastaga oleme juurde saanud 3157 järgijat ehk **38%**. APK Twitteri lehel (al veebruar 2014) on 2019. aastal **1980** jälgijat ehk jälgijate arv on kasvanud aastaga **18%**. Instagramis on keskusel **2239** jälgijat ning aastane kasv on olnud **179%**.

2019. aastal valmis koostöös veebiagentuuridega Haiku ja OPUS veebiarendus lehele <https://www.arvopart.ee/>, mis tutvustab kõiki Arvo Pärdi loomenimekirjas olevaid teoseid. Kõik kuvatavad andmed pärinevad Arvo Pärdi Infosüsteemist APIS ning kõik andmed uuenevad andmebaasi täiendamisel automaatselt.

Jätkus Arvo Pärdi looming ja tunnustuste kajastamine. Oktoobris tuli Zürichi Tohnhalle orkestri esituses maailma esiettekandele Arvo Pärdi teos “Kui Bach oleks mesilasi pidanud...”.

2019. aasta veebruaris pälvis Arvo Pärt Harjumaa aukodaniku teenetemärgi, märtsis Saksa muusikaautorite auhinna ning aprillis Läti Tunnustusristi teise klassi ordeni.

2019. aastal valmisid külastajatele tasuta jagamiseks keskuse tegevust tutvustavad **trükised**. Trükised valmisid eesti, inglise ja soome keeles. Valmis keskuse meenevoldik kinkimiseks keskuse VIP-külalistele. Oktoobris valmis Arvo Pärdi saali tutvustav osa PÖFF'i välja antavasse voldikusse „Estonian Film Scoring Guide“. Ettevalmistamisel on keskuse enda voldik salvestamise kohta.

Uue keskuse arhitektuuri ning avamisega kaasnes 2019. aastal mitmeid tunnustusi:

- Arvo Pärdi Keskus valiti Euroopa olulisima, Mies van der Rohe nimelise arhitektuuriauhinna 40 nominendi hulka;
- Aasta Ehitusprojekti tiitli pälvis Nieto Sobejano Arquitectos ja Luhse&Tuhal, tiitli andis välja Eesti Ehituskonsultatsiooniettevõtete Liit;
- Loovagentuur Pult pälvis Kuldmuna konkursil Disaini ja Keskkonnadisaini valdkonnas Hõbemuna keskuse lasteala disaini eest;
- Arvo Pärdi Keskuse avamine hinnati Eesti Fonogrammitootjate Ühingu poolt aasta muusikasündmuseks;
- Keskuse tegevjuht Anu Kivilo pälvis Eesti Arhitektide Liidu parima tellija ning keskuse ehituse projektijuht Jaano Tootsi parima ehitaja teenetemedali;
- Eesti Ringhäälingu saade „Arvo Pärdi keskuse avamine“ pälvis Eesti filmi- ja teleauhindade konkursil parima erisaate auhinna;
- Arvo Pärdi Keskus pälvis Kultuurkapitali 2019. aasta arhitektuurivaldkonna peapreemia.

Suhtlus ja koostöö teiste organisatsioonidega, osalemine erialaorganisatsioonides

Keskus on organisatsioonina Eesti Muusikanõukogu, Eesti Muusika Infokeskuse ja Eesti Muusikakogude Ühenduse liige. Lisaks on keskuse töötajad erinevate erialaorganisatsioonide liikmed (Eesti Muusikateaduse Selts, Eesti Arhivaaride Ühing, Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing jt).

Konverentside osas teeme koostööd EMTA muusikateaduse osakonnaga ning Püha Johannese kooliga. Kontsertide ja sündmuste osas teeme koostööd suuremate Eesti kontsertorganisatsioonide, Eesti Rahvusringhäälinguga, muuseumide ning raamatukogudega.

Jätkus koostöö Flagey kontserdimajaga Brüsselis. Flagey sõprade ühing korraldas 18. mail väljasõidu Arvo Pärdi Keskusesse. Belgiast saabus 35 inimest ning korraldasime päevase programmi, mille kulminatsiooniks oli Vox Clamantise kontsert. 24. - 26. oktoobrini toimus Pärdi muusika festival Brüsselis. Lisaks põhjalikule kontserdiprogrammile näidati festivali raames lühifilmi „Muusikajanu“, Joonas Sildre tutvustas raamatu „Kahe heli vahel“ sünnilugu, Anu Kivilo tutvustas keskuse tegevusi, fuajees oli välja pandud kaks näitust: Tõnu Tormise fotonäitus ning näitus Joonas Sildre raamatust „Kahe heli vahel“.

6. aprillis osales Michael Pärt New Yorgi kunstikeskuse Shed avamisel, kus toimus visuaaletendus „Pärt - Richter – Reich“. Toimus eriüritus Arvo Pärdi Keskuse potentsiaalsetele toetajatele, kus osales peakülalisena president pr. Kersti Kaljulaid.

Oktoobris toimus keskuses saksa kontserdikorraldajate võrgustiku „Round Table Klassik aastakoosolek.

Aasta jooksul on toimunud tulevase koostöö ettevalmistused Pärnu Muusikafestivali, Zürichi Tonhalle orkestri, Manhattan School of Music, Eesti Filharmoonia Kammerkoori jt. muusikaorganisatsioonidega.

Keskuse inventar, sisustus, pillid, haljastus

2019. aastal ostime juurde mööblit. Tellisime firmast Minim Furniture juurde 26 kattega üldala tooli, 5 kohvikulauda, 2 diivanit ja sisustasime loometoa ning Aliina toa. Retlari mööblifirma valmistas saali kõnepuldi, esinejate ruumide pisimööblit, kapid klassituppa, töötajate kööki ning Aliina tuppa jne. Et saalist ei oleks lavauksest näha riuleid lava taga, siis tellisime lava taha varjava kardina. Sisustasime stuudio mööbli ning tehnikaga.

Tänu eraannetusele muretsesime saali klaveri Steinway D-234 Spirio R klaveri. Tänu teisele suurele eraannetusele alustasime välja ehitama professionaalse kinonäitamise võimalust saalis. 2019. aastal paigaldasime kardinaid ja valmistasime ette kinoprojektori ning helisüsteemi hanke.

Elu näitas, et kuur osutus liiga väikeseks ning koostöös arhitektidega planeerisime kuuri laienduse. Kuur valmib lõplikult 2020. aasta alguses. Liikumispuuetega inimeste jaoks oli juurdepääs tornile puudulik. Kavandasime ja ehitasime torni juurdepääsu laudtee ratastoolis liikuvatele külastajatele. Haljastuse osas korrastasime ja istutasime keskuse sissepääsu ette mustikamatid. Samuti istutasime töötajate parklasse sissesõidu äärde uue sobiva taimeistiku, rajasime jalgtee torni juurde.

Keskuse tegevuse pikem visioon, nõukogu, meeskond ja eratoetajad

2019. aastal valmis Arvo Pärdi Keskuse arengukava aastateks 2020 – 2024. Keskuse arengukava aitas koostada Jorma Sarv. Keskuse visiooni väljatöötamises osalesid meeskonna ning nõukogu liikmed. Arengukava tööversiooni tutvustati muusikaorganisatsioonide juhtidele.

Keskuse nõukogus on jätkuvalt 7 liiget ja 2019.aastal nõukogu koosseis ei muutunud.

Detsembris 2019 töötab keskuses täiskohaga 14 inimest ning osalise tööajaga 1 inimene. Lisaks on tunnitasuulise lepinguga töö 3 külaliste teenindamisega seotud inimest (nädalavahetustel), arhiivis töötas aasta jooksul 3 digiteerijat, loomisloovestluste transkribeerijad (2 inimest). Suveperioodil töötasid mitmed inimesed tunnitasu alusel tornivahina. Osalise tööajaga töötavad keskuses 2 koristajat ja aednik. Veebruaris liitus põhimeeskonnaga sündmuste koordinaator Sandra Perens ning kuna külastusjuht Saara Brigitta Laurik läks novembrist lapsepuhkusele, siis liitus meeskonnaga septembrist Reeli Lonks. Eriüritustel kasutame vabatahtlike abi.

Meeskonnale on toimunud mitmed vajalikud üldised koolitused: esmaabikoolitus, evakuaatsiooni- ja tuleohutuse koolitus. Läbi on viidud tervisekontroll. Töötajate motivatsiooni tõstmiseks on võimaldatud tegeleda tervise edendamisega. Keskuse töötajad on osalenud mitmetel konverentsidel ning seminaridel. Et paremini tundma õppida Arvo Pärdi loomingut vaimset konteksti, viibisid keskuse töötajad nädala Püha Ristija Johannese õigeusu kloostri Essexis ning Tauri Tõlpt viis keskuses läbi mitmeid loenguid. Samuti nõustas töötajaid psühholoog prof Renos Papadopoulos. Töötajatel on oluline külastada kontserte, kus esitatakse Arvo Pärdi teoseid.

Tööjõu kulud kokku on 423 985.10 eurot. Juhatuse liikmele makstud tasu suurus on 37 387 eurot. Toetajate jaoks on välja töötatud Arvo Pärdi Sõprade Seltsi formaat. Hästi on toiminud koostöö King Boudouin Foundationiga Ameerika Ühendriikides. Tänu KBFUS fondile on laekunud eratoetused Ameerikast summas 414 881 eurot. 2019. aastal toetasid Arvo Pärdi Keskust Silberauto, PRFoods, tehnikaga toetas Estelon, klaveriga Estonia Klaverivabrik, jätkuvalt on toetajateks advokaadibüroo Cobalt, keskuse aastaauditi viib läbi Ernst & Young.

Keskuse finantseerimine

Arvo Pärdi Keskuse tegevustulud koosnesid 2019. aastal omafinantseeringust (müügi- ja piletitulu, eraannetajate ja fondide toetus, sponsorlus ning Pärdi perekonna annetus) ning Kultuuriministeeriumi toetusest. Kultuuriministeerium toetas keskuse igapäevast tegevust 425 000 euroga.

Kultuuriministeeriumi toetus moodustas eelarvest 30% ning oma- ja kaasfinantseering 70% eelarvest. Oma- ja kaasfinantseeringu protsent on kultuuriasutuse kohta üleliia suur. 2019. aasta oli selles osas kindlasti ka erandlik, kuna saime annetused klaveri ja kino väljaehitamise jaoks. Sihtasutuse nõukogu liikmetele ei ole 2019. aasta jooksul tasu makstud.

2020. aastal jaguneb keskuse tegevus kaheks mahukaks osaks:

- Arhiivi, raamatukogu ja teadusega seotud tegevused;
- Külastajatele suunatud tegevused – ekspositsioon, haridus ning sündmustega seotud tegevused.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2019	31.12.2018	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	363 501	270 821	2
Nõuded ja ettemaksed	26 067	74 660	3,5
Varud	47 002	38 300	4
Kokku käibevarad	436 570	383 781	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	432 392	319 182	6
Immateriaalsed põhivarad	152 314	147 524	7
Kokku põhivarad	584 706	466 706	
Kokku varad	1 021 276	850 487	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	228 959	69 577	5,9
Kokku lühiajalised kohustised	228 959	69 577	
Pikaajalised kohustised			
Laenukohustised	91 436	91 436	8
Kokku pikaajalised kohustised	91 436	91 436	
Kokku kohustised	320 395	161 013	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	159 779	159 779	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	529 695	296 148	
Aruandeaasta tulem	11 407	233 547	
Kokku netovara	700 881	689 474	
Kokku kohustised ja netovara	1 021 276	850 487	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2019	2018	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	600 204	659 919	
Tulu ettevõtlusest	324 479	213 387	
Muud tulud	2 641	9 925	12
Kokku tulud	927 324	883 231	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-495 796	-400 000	13
Mitmesugused tegevuskulud	-335 971	-229 750	14
Tööjõukulud	-45 008	0	15
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-38 342	-19 874	6,7
Muud kulud	-815	0	
Kokku kulud	-915 932	-649 624	
Põhitegevuse tulem	11 392	233 607	
Intressitulud	15	170	
Muud finantstulud ja -kulud	0	-230	
Aruandeaasta tulem	11 407	233 547	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2019	2018	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	11 392	233 607	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	38 342	11 009	6,7
Muud korrigeerimised	782	0	
Kokku korrigeerimised	39 124	11 009	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	48 593	123 946	
Varude muutus	-8 702	-4 113	
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	159 381	-973 419	
Laekunud intressid	15	171	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	0	259 919	
Kokku rahavood põhitegevusest	249 803	-348 880	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-371 175	-4 637 362	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-371 175	-4 637 362	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	214 052	4 100 000	
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	214 052	4 100 000	
Kokku rahavood	92 680	-886 242	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	270 821	1 157 063	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	92 680	-886 242	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	363 501	270 821	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/ Osakapital nimiväärtuses/ ReserVKapital	Akumuleeritud tulem	
31.12.2017	159 779	296 148	455 927
Aruandeaasta tulem	0	233 547	233 547
31.12.2018	159 779	529 695	689 474
Aruandeaasta tulem	0	11 407	11 407
31.12.2019	159 779	541 102	700 881

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Rahvusvaheline Arvo Pärdi Keskus 2019. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standarditega ja kasutades soetusmaksumuse meetodit.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Seoses muudatustega Raamatupidamise Toimkonna juhendites on SA Arvo Pärdi Keskus muutnud arvestuspõhimõtet sihtfinantseeringuga soetatud põhivara kajastamisel. Eelmistel perioodidel on SA Arvo Pärdi Keskus sihtfinantseeringuid kajastanud brutomeetodil. Alates käesolevast aruandeaastast kajastatakse sihtfinantseeringutega soetatud põhivara netomeetodil. Muudetud arvestuspõhimõtet on rakendatud tagasiulatuvalt. Võrreldavuse printsiibi tagamiseks viidi muudatused sisse ka 2017. aasta aruandes. Arvestuspõhimõtte muutmise mõju on esitatud alljärgnevas tabelis:

Raha

Raha ja selle lähendina kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja pangakontol olevat raha.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanka valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud kohustised on aruande kuupäeva seisuga ümber hinnatud eurodesse aruande kuupäeva ametlikult kehtinud

Euroopa Keskpanka valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on tulemiaruanDES kajastatud periooditulu ja -kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumus. Nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse võimaluse korral iga ostja kohta eraldi.

Varud

Varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb varude ostuhinnast, ostuga kaasnevast tollimaksust, muudest mittetagastatavatest maksudest ja soetamisega otseselt seotud veokuludest, millest on maha arvatud hinnaalandid. Varude soetusmaksumuse kindlaksmääramisel kasutatakse FIFO meetodit. Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimismaksumus. Varude allahindlusi nende neto realiseerimismaksumusele kajastatakse aruandeperioodi kuluna tulemiaruanDES real "Mitmesugused tegevuskulud".

Varud võetakse arvele soetusmaksumuses. Varude kulusse kandmisel rakendatakse FIFO-meetodit.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid maksumusega alates 320 eurost ja kasuliku elueaga üle ühe aasta. Varad, mille kasulik eluiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 320 euro, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina (varudena) ja vara kasutusele võtmise hetkel kantakse 100%-liselt kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Materiaalne põhivara võetakse arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Edaspidi kajastatakse materiaalsel põhivara bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Materiaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarse amortisatsiooni meetodit. Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile eraldi sõltuvalt selle kasulikust elueast. Amortisatsioonimäärad aastas on põhivara gruppidele järgmised:

Masinad ja seadmed 20-33,3 %

Transpordivahendid 20-40 %

Muu inventar, tööriistad ja sisseseade 20-33,3 %

Juhul, kui teatud materiaalse põhivara kaetav väärtus on langenud alla tema bilansilise väärtuse, siis hinnatakse see vara alla kuni kaetava väärtuseni, milleks on kas sellest varast tulevikus saadavate rahavoogude nüüdisväärtus või selle vara netto müügihind, olenevalt kumb on kõrgem. Vara netto müügihinna määramisel kasutatakse ettevõtteväliste ekspertide abi. Allahindlus kajastatakse aruandeperioodi kuluna tulemiaruanDES real "põhivara kulum ja väärtuse langus".

Immateriaalse põhivarana kajastatakse vara maksumusega üle 1000 euro ja elueaga üle ühe aasta.

Immateriaalse vara amortisatsioonimäär on 5 %.

Finantskohustised

Finantskohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on finantskohustise eest saadud tasu õiglane väärtus. Edaspidi kajastatakse finantskohustisi nende korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades efektiivset intressimäära. Tehingukulud võetakse arvesse efektiivse intressimäära arvutamisel ning kantakse kuludesse finantskohustise eluea jooksul.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimine

Põhivarade soetamist kajastatakse netomeetodil.

Netomeetod - sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse arvele tema netomaksumuses s.o vara soetusmaksumuses, millest on maha arvatud vara soetamiseks saadud sihtfinantseerimise summa. Tasuta saadud vara soetusmaksumus on null. Soetatud vara kajastatakse edaspidi vastavalt RTJ5 Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad.

Tegevuskulude sihtfinantseerimisest kajastatakse tuluna nõudeõiguse tekkimisel ning juhul kui sihtfinantseerimisega seotud tingimused on täidetud. Juhul kui tingimused ei ole täidetud, kajastatakse sihtfinantseerimist bilansis kohustisena.

Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna nende laekumisel.

Tulud

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. Tulu kauba müügist kajastatakse tehingu toimumise hetkel, kui riskid on üle antud. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuste osutamisel.

Finantstulud kajastatakse tuluna tekkepõhiselt tehingu toimumise hetkel.

Sündmused pärast aruandekuupäeva

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustiste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid aruandepäeva ja aruande koostamispäeva vahel, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.

Aruandepäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustiste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on raamatupidamise aastaaruandes avalikustatud.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2019	31.12.2018
Pangakonto	363 428	269 971
Kassa	73	850
Kokku raha	363 501	270 821

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2019	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	10 050	10 050	
Ostjatelt laekumata arved	10 050	10 050	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	13 048	13 048	5
Ettemaksed	2 969	2 969	
Tulevaste perioodide kulud	2 969	2 969	
Kokku nõuded ja ettemaksed	26 067	26 067	

	31.12.2018	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	13 417	13 417	
Ostjatelt laekumata arved	13 417	13 417	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	52 223	52 223	5
Ettemaksed	9 020	9 020	
Tulevaste perioodide kulud	9 020	9 020	
Kokku nõuded ja ettemaksed	74 660	74 660	

Lisa 4 Varud

(eurodes)

	31.12.2019	31.12.2018
Valmistoodang	47 002	38 300
CD plaadid ja raamatud	47 002	38 300
Kokku varud	47 002	38 300

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2019		31.12.2018	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	6 720	0	860	0
Üksikisiku tulumaks	0	11 637	0	9 293
Erisoodustuse tulumaks	0	9	0	0
Sotsiaalmaks	0	21 282	0	17 558
Kohustuslik kogumispension	0	1 308	0	1 056
Töötuskindlustusmaksed	0	1 399	0	1 117
Ettemaksukonto jääk	6 328		51 363	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	13 048	35 635	52 223	29 024

Lisa 6 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

						Kokku
	Maa	Muud materiaalsed põhivarad	Lõpetamata projektid	Ettemaksed	Lõpetamata projektid ja ettemaksed	
31.12.2017						
Soetusmaksumus	91 544	80 327	0	0	0	171 871
Akumuleeritud kulum	0	-69 390	0	0	0	-69 390
Jääkmaksumus	91 544	10 937	0	0	0	102 481
Ostud ja parendused	0	227 710	0	0	0	227 710
Amortisatsioonikulu	0	-11 009	0	0	0	-11 009
31.12.2018						
Soetusmaksumus	91 544	308 037	0	0	0	399 581
Akumuleeritud kulum	0	-80 399	0	0	0	-80 399
Jääkmaksumus	91 544	227 638	0	0	0	319 182
Ostud ja parendused	0	88 563	54 186	0	54 186	142 749
Amortisatsioonikulu	0	1 346	0	0	0	1 346
Allahindlused väärtuse languse tõttu	0	-30 885	0	0	0	-30 885
31.12.2019						
Soetusmaksumus	91 544	365 715	54 186	0	54 186	511 445
Akumuleeritud kulum	0	-79 053	0	0	0	-79 053
Jääkmaksumus	91 544	286 662	54 186	0	54 186	432 392

Lisa 7 Immateriaalsed põhivarad

(eurodes)

		Kokku
	Muud immateriaalsed põhivarad	
31.12.2017		
Soetusmaksumus	118 935	118 935
Akumuleeritud kulum	-20 914	-20 914
Jääkmaksumus	98 021	98 021
Ostud ja parendused	58 368	58 368
Amortisatsioonikulu	-8 865	-8 865
31.12.2018		
Soetusmaksumus	177 303	177 303
Akumuleeritud kulum	-29 779	-29 779
Jääkmaksumus	147 524	147 524
Ostud ja parendused	14 374	14 374
Amortisatsioonikulu	-9 584	-9 584
31.12.2019		
Soetusmaksumus	191 677	191 677
Akumuleeritud kulum	-39 363	-39 363
Jääkmaksumus	152 314	152 314

Lisa 8 Laenukohustised

(eurodes)

	31.12.2019	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Pikaajalised laenud							
Laen Arvo Pärt	91 436	0	0	91 436	0	EUR	tähtajatu
Pikaajalised laenud kokku	91 436	0	0	91 436			
Laenukohustised kokku	91 436	0	0	91 436			
	31.12.2018	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Pikaajalised laenud							
Laen Arvo Pärt	91 436	0	0	91 436	0	EUR	tähtajatu
Pikaajalised laenud kokku	91 436	0	0	91 436			
Laenukohustised kokku	91 436	0	0	91 436			

Täiendav informatsioon lisas 16

Lisa 9 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2019	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	23 521	23 521	
Võlad töövõtjatele	39 534	39 534	
Maksuvõlad	35 635	35 635	5
Saadud ettemaksed	130 269	130 269	
Kokku võlad ja ettemaksed	228 959	228 959	
	31.12.2018	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	12 718	12 718	
Võlad töövõtjatele	27 835	27 835	
Maksuvõlad	29 024	29 024	5
Kokku võlad ja ettemaksed	69 577	69 577	

Lisa 10 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2019	31.12.2018
Töötasude kohustis	18 695	16 835
Puhkusetasude kohustis	20 839	11 000
Kokku võlad töövõtjatele	39 534	27 835

Lisa 11 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

Varad soetusmaksumuses

	31.12.2017		Laekunud	Kajastatud tulemiaruan	Kajastatud varade soetusmaksumuses	31.12.2018	
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks							
Kultuuriministeerium	0	481 761	3 700 000	0	-4 181 761	0	0
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	0	481 761	3 700 000	0	-4 181 761	0	0
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Kultuuriministeerium	0	0	400 000	-400 000	0	0	0
Muud annetused	0	0	259 919	-259 919	0	0	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	0	0	659 919	-659 919	0	0	0
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	0	481 761	4 359 919	-659 919	-4 181 761	0	0

	31.12.2018		Laekunud	Kajastatud tulemiaruan-des	Kajastatud varade soetusmaksumuses	31.12.2019	
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks							
Fond The King Buadou	0	0	214 052	0	-214 052	0	0
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	0	0	214 052	0	-214 052	0	0
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Kultuuriministeerium	0	0	425 000	-425 000	0	0	0
Muud annetused	0	0	104 408	-104 408	0	0	0
Fond	0	0	201 065	-70 796	0	0	130 269
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	0	0	730 473	-600 204	0	0	130 269
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	0	0	944 525	-600 204	-214 052	0	130 269

Lisa 12 Muud tulud

(eurodes)

	2019	2018
Kasum valuutakursi muutustest	2 641	0
Muud	0	9 925
Kokku muud tulud	2 641	9 925

Lisa 13 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2019	2018
Energia	24 349	10 521
Elektrienergia	24 349	10 521
Hooldustööd	0	10 100
Mitmesugused bürookulud	0	17 367
Lähetuskulud	0	1 551
Tööjõukulud	378 977	335 261
Andmebaaside loomine	0	25 200
Programm	29 291	0
Info ja kommunikatsioon	34 910	0
Raamatukogu	24 579	0
Tõlkimine	3 690	0
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	495 796	400 000

Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

	2019	2018
Energia	0	3 411
Elektrienergia	0	3 411
Mitmesugused bürookulud	19 981	7 126
Lähetuskulud	7 667	2 011
Koolituskulud	2 558	1 519
Riiklikud ja kohalikud maksud	0	1 059
Kaubakulu	41 788	23 756
Auto kompensatsioon	18 786	14 222
Ürituste korraldamine	2 689	4 128
Info ja kommunikatsioon	126	18 859
Sõiduauto rent	21 132	19 298
Ekspositsioonid ja programmid	54 601	84 712
Remondi- ja koristuskulud	68 221	7 013
IT kulud	22 121	14 594
Raamatukogu	0	20 336
Kohviku kulud	1 871	2 256
Arhiivi Andmebaas	34 692	0
Sidekulud	9 021	0
Publikatsioonid	4 304	0
Stuudio	7 667	0
Kindlustus	4 502	0
Inventar	5 338	0
Muud	8 906	5 450
Kokku mitmesugused tegevuskulud	335 971	229 750

Lisa 15 Tööjõukulud (eurodes)

	2019	2018
Palgakulu	318 337	250 665
Sotsiaalmaksud	105 648	84 596
Kokku tööjõukulud	423 985	335 261
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	378 978	335 261
Töötajate keskmine arv taandatusena täistööajale	18	18

Lisa 16 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2019	31.12.2018
Füüsilisest isikust liikmete arv	3	3

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.12.2019		31.12.2018	
	Nõuded	Kohustised	Nõuded	Kohustised
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	1 837	0	0	0

Laenud

2019	Saadud laenud	Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
Asutajad ja liikmed				
Laen arvo Pärt	91 436	0	EUR	Tähtajatu

Kaupade ja teenuste ostud ja müügid

	2019		2018	
	Kaupade ja teenuste ostud	Kaupade ja teenuste müügid	Kaupade ja teenuste ostud	Kaupade ja teenuste müügid
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	0	3 257	0	0

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2019	2018
Arvestatud tasu	37 387	33 629

Lisa 17 Aruandepäeva Järgsed sündmused

Bilansipäeva järel ja aastaaruande kinnitamise vahel on paljudes riikides, sh Eestis kuulutatud välja eriolukord seoses uue koroonaviirusega (Covid-19). See avaldab mõju ka Arvo Pärdi Keskuse Sihtasutusele äritegevusele, eelkõige selle kaudu, kuidas meie klientide äritegevus ja kindlustusvajadused sellest mõjutada saavad. Juhtkond on koostanud kriisiolukorras tegevusplaani ja teeb regulaarset mõjuanalüüsi ettevõtte äritegevusele. Kuna uus viirus hakkas levima bilansipäeva järel, siis ei mõjuta see ettevõtte finantspositsiooni seisuga 31.12.2019. Kuna aga eriolukord Eestis ning selle potentsiaalne mõju äritegevusele võib muutuda pidevalt, siis ei pea juhtkond otstarbekaks anda ühte lõplikku hinnangut selle viiruse leviku kohta meie äritegevusele.

Aruande koostamise ja bilansipäeva vahel ei ole olnud teisi olulise mõjuga sündmusi, mis vajaksid majandusaasta aruandes või selle lisades kajastamist.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 30.06.2020

Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus (registrikood: 90003870) 01.01.2019 - 31.12.2019 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ANU KIVILO	Juhatuse liige	30.06.2020

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31. detsember 2019 ning eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kasumiaruannet, omakapitali muutuste aruannet, rahavoogude aruannet ja raamatupidamise aastaaruande lisasid ning aastaaruande koostamisel kasutatud peamiste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistel osades õiglaselt Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus finantsseisundit seisuga 31. detsember 2019 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga“. Me oleme ettevõttest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (sh sõltumatuse standardid) (Eesti), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt eetikakoodeksi nõuetele.

Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeauditori aruannet.

Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahkneb raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ning õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ning sellise sisekontrollisüsteemi eest nagu juhtkond peab vajalikuks, võimaldamaks raamatupidamise aastaaruande korrektset koostamist ja esitamist ilma pettustest või vigadest tulenevate oluliste väärkajastamisteta.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditori aruanne, mis sisaldab meie arvamus. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuri vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, väärsitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärselt kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeauditori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamus. Meie järeldused põhinevad vandeauditori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/allkirjastatud digitaalselt/
Stan Nahkor
Vandeauditori number 508
Ernst & Young Baltic AS
Audiitorettevõtja tegevusloa number 58
Rävala pst 4, 10143 Tallinn

30. juuni 2020

Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus (registrikood: 90003870) 01.01.2019 - 31.12.2019 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
STAN NAHKOR	Vandeaudiitor	30.06.2020

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Raamatukogude tegevus	91011	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6040470
E-posti aadress	info@arvopart.ee